QUIEN TIENE SU DOMICILIO EN LA CALLE DE ::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: OAXACA, al pago de 
las siguientes prestaciones: Con base en el salario diario de $ 400.0 (CUATROCIENTOS PESOS 00/100 
M.N.), que resulta de dividir la cantidad de $ 12,000.0 (DOCE MIL PESOS 00/100 M.N.), entre de treinta 
días, el cual se tuvo por cierto ganaban cada uno de los actores  ::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::.- - - -  

SE CONDENA al demandado ::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::

[...]

EN LA CALLE DE :::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: OAXACA, a pagar a cada uno de los actores 
:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: por concepto de INDEMNIZACIÓN CONSTITUCIONAL, la 
cantidad de $ 36,000.00(TREINTA Y SEIS MIL PESOS 00/100 M.N.), de conformidad con el artículo 48 de 
la Ley Federal del Trabajo. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

SE CONDENA al demandado ::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::

[...]

los actores ::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::  por concepto de SALARIOS CAÍDOS 
correspondientes a doce meses, contados a partir de la fecha del despido esto es del quince de diciembre 
del dos mil diecinueve al quince de diciembre del dos mil veinte, les corresponde la cantidad de $ 
144,000.00. (CIENTO CUARENTA Y CUATRO MIL PESOS 00/100 M.N.), en términos del Segundo Párrafo 
del artículo 48 de conformidad con la Ley Federal del Trabajo en estudio, así también al pago de los 
intereses que se generen sobre el importe de quince meses de salario a razón del 2% mensual 
capitalizable al monto del pago.

[...]

EN LA CALLE DE :::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: OAXACA a pagar a cada uno de los actores 
::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: por concepto de AGUINALDO PROPORCIONAL la 
cantidad de $ 5,724.00 (CINCO MIL SETECIENTOS VEINTICUATRO PESOS 00/100 M.N.) (14.31 Días) 
correspondientes al último año laborado. Esto con fundamento en el artículo 87 de la Ley Federal del 
Trabajo. Resulta aplicable al presente caso la jurisprudencia visible en la Suprema Corte de Justicia de la 
Nación.

[...]

SE CONDENA al demandado ::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: S. R.L. QUIEN TIENE SU 
DOMICILIO EN LA CALLE DE ::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: OAXACA, a pagar al actor 
:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::: por concepto de INDEMNIZACIÓN CONSTITUCIONAL, la cantidad de 
$ 27,000.00 (VEINTISIETE MIL PESOS 00/100 M.N.), de conformidad con el artículo 48 de la Ley Federal 
del Trabajo. - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -- 

SE CONDENA al demandado::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::

[...]

:::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::::  por concepto de SALARIOS CAÍDOS correspondientes a doce meses, 
contados a partir de la fecha del despido esto es del quince de diciembre del dos mil diecinueve al quince 
de diciembre del dos mil veinte, les corresponde la cantidad de $ 108,000.00 (CIENTO OCHO MIL PESOS 
00/100 M.N.), en términos del Segundo Párrafo del artículo 48 de conformidad con la Ley Federal del 
Trabajo en estudio, así también al pago de los intereses que se generen sobre el importe de quince meses 
de salario a razón del 2% mensual capitalizable al monto del pago.